ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

отм. пост. 128 от 18.07.2016
08.12.2015   № 153
О внесении дополнений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области №82 от 09.07.2015 «О перечне муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна»
С целью исполнения мероприятий Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и работы в государственной информационной системе Омской области "Региональная система межведомственного электронного взаимодействия"
1. Дополнить перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» на территории Москаленского муниципального района Омской области, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Мосейкина Н.Г.
Глава Москаленского

муниципального района

        А.Я.Гейнц
Приложение

к постановлению главы

Москаленского муниципального района
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по

принципу "одного окна", в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Москаленского муниципального района Омской области
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	2
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	3
	Принятие документов, а также выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещение в жилое помещение органами местного самоуправления Москаленского муниципального района
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	4
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	5
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, признание многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	6
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию  объектов капитального строительства на территории Москаленского муниципального района Омской области
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	7
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Москаленского муниципального района Омской области
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	8
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Москаленского муниципального района Омской области
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района